
91e09204-fba6-ea11-94cb-000c29c1b099   Podpisany Strona 1

UCHWAŁA NR XIX/143/2020

RADY GMINY DĘBNICA KASZUBSKA

z dnia 3 czerwca 2020 r.

w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych 
od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2020 r. poz. 713) oraz art. 6r ust. 3, 3a, 3b, 3c i 3d ustawy z dnia 13 września 1996 r. 
o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2019 r. poz. 2010, z późn. zm.) oraz po zasięgnięciu opinii 
Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego, uchwala się, co następuje:

§ 1. Określa się szczegółowy sposób i zakres świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych 
od właścicieli nieruchomości zamieszkałych i zagospodarowania tych odpadów, w zamian za uiszczoną przez 
właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz sposób świadczenia usług przez 
punkt selektywnego zbierania odpadów komunalnych.

§ 2. Ustala się, iż:

1) odbiór odpadów niesegregowanych (zmieszanych) z budynków mieszkalnych jednorodzinnych będzie 
odbywał się od 1 kwietnia do 31 października – raz na dwa tygodnie, od 1 listopada do 31 marca – raz na 
miesiąc. W przypadku budynków mieszkalnych wielorodzinnych, odbiór odpadów niesegregowanych 
(zmieszanych) będzie odbywał się z częstotliwością od 1 kwietnia do 31 października – raz na tydzień, od 
1 listopada do 31 marca – raz w miesiącu;

2) odbieranie tworzyw sztucznych, metali, odpadów opakowaniowych wielomateriałowych gromadzonych 
w pojemnikach lub workach określonych w regulaminie utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy 
Dębnica Kaszubska, prowadzone będzie z częstotliwością co najmniej raz w miesiącu przez cały rok;

3) odbieranie szkła gromadzonego w pojemnikach lub workach określonego w regulaminie utrzymania czystości 
i porządku na terenie Gminy Dębnica Kaszubska, prowadzone będzie z częstotliwością, co najmniej raz na 
dwa miesiące przez cały rok;

4) odbieranie papieru oraz tektury w pojemnikach lub workach określonych w regulaminie utrzymania czystości 
i porządku na terenie Gminy Dębnica Kaszubska, prowadzone będzie z częstotliwością, co najmniej raz na 
kwartał przez cały rok;

5) odbiór bioodpadów, gromadzonych w pojemnikach lub workach określonych w regulaminie utrzymania 
czystości i porządku na terenie Gminy Dębnica Kaszubska, z budynków mieszkalnych jednorodzinnych 
będzie odbywał się od 1 kwietnia do 31 października – raz na dwa tygodnie, od 1 listopada do 31 marca – raz 
na miesiąc. W przypadku budynków mieszkalnych wielorodzinnych, odbiór bioodpadów będzie odbywał się 
z częstotliwością od 1 kwietnia do 31 października – raz na tydzień, od 1 listopada do 31 marca – raz 
w miesiącu;

6) odbiór odpadów wielkogabarytowych, zużytego sprzętu elektrycznego i elektronicznego oraz odzieży 
i tekstyliów, z tzw. „wystawek” będzie prowadzony raz w roku, w terminie wyznaczonym przez 
przedsiębiorcę odbierającego odpady komunalne.

§ 3.1. Gmina dokonuje odbioru niesegregowanych (zmieszanych) odpadów komunalnych powstałych 
w gospodarstwie domowym, jeżeli są one gromadzone w pojemnikach posiadających konstrukcję umożliwiającą 
ich opróżnianie grzebieniowym mechanizmem załadowczym pojazdów przeznaczonych do odbioru odpadów 
i spełniające normę PN-EN 840, o pojemności: 120 l, 240 l, 360 l, 1100 l, 2200 l, 3300 l.

2. Dopuszcza się możliwość oznakowania pojemników, w tym worków z folii LDPE, kodami kreskowymi.

3. W danym dniu tygodnia będą odbierane wyłącznie odpady określone w harmonogramie odbioru.



91e09204-fba6-ea11-94cb-000c29c1b099   Podpisany Strona 2

4. W dniu odbioru należy zapewnić łatwy dostęp do pojemników lub worków pracownikom przedsiębiorcy 
odbierającego odpady komunalne. Właściciel nieruchomości zobowiązany jest udostępnić pojemniki i worki 
przeznaczone do zbierania odpadów komunalnych, w szczególności poprzez ich wystawienie poza teren 
nieruchomości, w miejsce umożliwiające swobodny do nich dojazd. Odpady gromadzone w workach muszą być 
zabezpieczone przez właściciela nieruchomości przed ich rozsypaniem.

§ 4.1. Określa się, że do Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych (PSZOK) właściciele 
nieruchomości zamieszkałych mogą przekazywać w każdej ilości odpady wytworzone w gospodarstwie domowym 
takie jak:

1) papier i tektura;

2) szkło;

3) tworzywa sztuczne, metale i odpady wielomateriałowe;

4) bioodpady;

5) zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny;

6) meble i odpady wielkogabarytowe;

7) odpady budowlane i rozbiórkowe stanowiące odpady komunalne (pochodzące z samodzielnie prowadzonych 
drobnych prac remontowych);

8) przeterminowane leki;

9) odpady niekwalifikujące się do odpadów medycznych powstałych w gospodarstwie domowym w wyniku 
przyjmowania produktów leczniczych w formie iniekcji i prowadzenia monitoringu poziomu substancji we 
krwi, w szczególności igieł i strzykawek;

10) chemikalia;

11) zużyte baterie i akumulatory;

12) odzież i tekstylia;

13) odpady niebezpieczne.

2. Do PSZOK mieszkańcy mogą przekazywać w ograniczonej ilości odpady wytworzone w gospodarstwie 
domowym takie jak zużyte opony pochodzące z pojazdów osobowych – w ilości 4 sztuk na posiadacza samochodu 
na rok, po okazaniu dowodu rejestracyjnego pojazdu.

3. PSZOK będzie czynny od wtorku do piątku w godzinach od 10.00 do 18.00 oraz w soboty w godzinach od 
7.00 do 15.00. Adres PSZOK umieszczony zostanie na stronie internetowej Gminy Dębnica Kaszubska 
www.debnicakaszubska.eu w zakładce Odpady komunalne.

4. PSZOK nie przyjmuje odpadów pochodzących z działalności gospodarczej oraz powstałych na 
nieruchomościach niezamieszkałych. W stosunku do tych odpadów obowiązują odrębne przepisy w zakresie 
gospodarowania odpadami.

5. Transport odpadów do PSZOK dostarczający zapewnia we własnym zakresie i na własny koszt.

6. PSZOK może odmówić przyjęcia odpadów, jeżeli ich rodzaj lub ilość wskazują na to, że nie powstały one 
na nieruchomości, na której zamieszkują mieszkańcy.

§ 5. Uwagi w sprawie niewłaściwego świadczenia usług przez przedsiębiorcę odbierającego odpady 
komunalne od właścicieli nieruchomości lub prowadzącego punkt selektywnej zbiórki odpadów komunalnych 
należy zgłaszać do Urzędu Gminy Dębnica Kaszubska:

1) pisemnie na adres: Urząd Gminy Dębnica Kaszubska, ul. ks. Antoniego Kani 16a, 76-248 Dębnica Kaszubska;

2) telefonicznie na nr tel. 059 8131623 wew. 337;

3) elektronicznie na adres informacja@debnicakaszubska.eu;

4) osobiście w Urzędzie Gminy Dębnica Kaszubska.

http://www.debnicakaszubska.eu/


91e09204-fba6-ea11-94cb-000c29c1b099   Podpisany Strona 3

§ 6. Traci moc Uchwała Nr XX/160/2016 Rady Gminy Dębnica Kaszubska z dnia 27 października 2016 roku 
w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od 
właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów (Dz. Urz. Woj. Pom. z 2016 r. poz. 3745) oraz 
Uchwała Nr XXXIV/284/2017 Rady Gminy Dębnica Kaszubska z dnia 27 grudnia 2017 roku w sprawie zmiany 
uchwały nr XX/160/2016 Rady Gminy Dębnica Kaszubska z dnia 27 października 2016 roku w sprawie 
szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli 
nieruchomości zagospodarowania tych odpadów.

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Dębnica Kaszubska.

§ 8. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Pomorskiego.

 Przewodniczący Rady Gminy
Dębnica Kaszubska

Krzysztof Badowski 



91e09204-fba6-ea11-94cb-000c29c1b099   Podpisany Strona 4

UZASADNIENIE

Podjęcie przez Radę Gminy Dębnica Kaszubska przedmiotowej uchwały jest związane z koniecznością 
wprowadzenia zmian wynikających z nowych zapisów ustawy z dnia 13 września 1996 roku o utrzymaniu 
czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2019 r. poz. 2010, ze zm.) obowiązujących od 6 września 2019 roku, tj.: 

- obowiązkowa segregacja odpadów komunalnych;

- zmiany terminów poszczególnych frakcji odpadów;

- wyszczególnienie rodzajów odpadów przyjmowanych przez punkt selektywnego zbierania odpadów 
komunalnych.

W związku z powyższym konieczne jest podjęcie nowej uchwały w sprawie szczegółowego sposobu 
i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości 
i zagospodarowania tych odpadów.


